
Nr. 267  

Kantonsratsbeschluss
über die Zahl und den Beschäftigungsgrad 
der Mitglieder des Kantonsgerichtes

vom 14. Mai 2012 (Stand 1. Juni 2013)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 14 Absatz 2 des Justizgesetzes vom 10. Mai 20101,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 6. Dezember 20112,

beschliesst:

§  1 Zahl und Beschäftigungsgrad der Richterinnen und Richter
1 Die Zahl und der Beschäftigungsgrad der Richterinnen und Richter des Kantonsgerich-
tes wird wie folgt festgesetzt:
a. 17 vollamtliche Richterinnen und Richter,
b. 7 hauptamtliche Richterinnen und Richter mit einem Beschäftigungsgrad von je 

50 Prozent,
c. 10–20 Ersatzrichterinnen und -richter,
d. 20–25 Fachrichterinnen und -richter.

§  2 Aufhebung von Erlassen
1 Die folgenden Erlasse werden aufgehoben:
a. Grossratsbeschluss über die Zahl und den Beschäftigungsgrad der Richter und 

Richterinnen sowie über die Zahl der Ersatzrichter und -richterinnen des Verwal-
tungsgerichts vom 25. Juni 19963,

b. der Grossratsbeschluss über die Zahl und den Beschäftigungsgrad der Richterin-
nen und Richter sowie die Zahl der Ersatzrichterinnen und -richter des Oberge-
richts vom 29. November 20044.

1 SRL Nr. 260
2 KR 2012 213
3 G 1996 181 (SRL Nr. 42)
4 G 2004 550 (SRL Nr. 267)
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

K 2012 1529 | G 2012 203  

https://srl.lu.ch/data/260/de


2 Nr. 267

§  3 Inkrafttreten
1 Der Beschluss tritt zusammen mit dem Gesetz über die Schaffung des Kantonsgerich-
tes5 am 1. Juni 2013 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen.

5 G 2012 189



Nr. 267 3

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 14.05.2012 01.06.2013 Erstfassung K 2012 1529 | G 2012 203



4 Nr. 267

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
14.05.2012 01.06.2013 Erlass Erstfassung K 2012 1529 | G 2012 203


	§ 1 Zahl und Beschäftigungsgrad der Richterinnen und Richter
	§ 2 Aufhebung von Erlassen
	§ 3 Inkrafttreten

